
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

городского округа Ставропольского краяwww.izobadmin.ru

№ 27 (105) 
25 ноября 

2021
года 16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наш Instagram @izobadmin

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Контрольно-счетный орган Изобильненского городского 

округа Ставропольского края (далее - КСО) объявляет кон-
курс на замещение вакантной должности муниципальной 
службы – инспектора Контрольно-счетного органа Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края. 

К претенденту на замещение вакантной должности муни-
ципальной службы предъявляются следующие требования:

Гражданство Российской Федерации, возраст не моложе 
18 лет, владение государственным языком Российской Фе-
дерации.

Квалификационные требования: к уровню образования 
- наличие высшего образования; к стажу муниципальной 
службы - без предъявления требований к стажу.

Квалификационные требования к знаниям и умениям, ко-
торые необходимы для исполнения должностных обязанно-
стей, к специальности, направлению подготовки включены 
в должностную инструкцию муниципального служащего.

Условия прохождения муниципальной службы:
Режим работы: пятидневная рабочая неделя с понедель-

ника по пятницу с 9.00 до 18.00 с перерывом на обед 1 час 
(с 13.00 до 14.00). 

Командировки возможны.
Ежегодный трудовой отпуск в соответствии с Трудовым 

кодексом Российской Федерации.
Оплата труда: должностной оклад 7751 (семь тысяч семь-

сот пятьдесят один) рубль в месяц, а также в соответствии 
с Положением об оплате труда выплачиваются: надбавка 
за особые условия муниципальной службы, ежемесячное 
денежное поощрение, надбавка за выслугу лет, премия по 
итогам работы за месяц.

Подчинение председателю Контрольно-счетного органа 
городского округа.

Прием документов осуществляется по адресу: г. Изобиль-
ный, ул. Ленина, 15, кабинет №210 (2 этаж) в течение 21 
дня: с 30 ноября 2021 года по 20 декабря 2021 года вклю-
чительно. Предполагаемая дата проведения конкурса - 14 
января 2022 года.

Итоги конкурса будут подведены в день проведения 
конкурса. 

Проекты трудового договора, должностной инструкции, 
информация о порядке проведения конкурса и документах, 
которые должны предоставить участники конкурса, раз-
мещены на официальном сайте Думы городского округа 
(http://izobduma.ru).

Информация о конкурсе размещается на сайте Единой 
информационной системы управления кадровым составом 
государственной гражданской службы Российской Федера-
ции (https://gossluzhba.gov.ru/vacancy).

Ознакомиться с подробной информацией можно также в 
Контрольно-счетном органе Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (телефон 2-02-16).

ПРЯМАЯ ЛИНИЯ
В администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 3 декабря 2021 года с 9.00 до 12.00 
ч. состоится «прямая телефонная линия» по вопросам анти-
коррупционного просвещения граждан, отнесенным к сфе-
ре деятельности администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края.

На вопросы жителей Изобильненского городского округа 
ответят: 

Пастухов Николай Васильевич - заместитель главы ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края, 2-45-77

Гадюкина Юлия Викторовна - начальник отдела право-
вого и кадрового обеспечения администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, 2-45-77.

К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ 
ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Решением Думы Изобильненского городского округа от  22 
ноября 2021 года №563 назначены публичные слушания по 
проекту решения Думы Изобильненского городского округа 
«О бюджете Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Проект решения опубликован в настоящем номере газеты 
и размещен на официальном сайте Думы городского окру-
га в сети «Интернет» izobduma.ru. Ознакомиться с полным 
пакетом документов также можно в Думе Изобильненского 
городского округа Ставропольского края по адресу: г. Изо-
бильный, ул. Ленина 15, кабинет 304.

Публичные слушания состоятся 07 декабря 2021 года в 
10-00 часов в режиме видео-конференц-связи. Онлайн-
трансляция публичных слушаний будет осуществляться на 
официальном сайте Думы городского округа  izobduma.ru. 

К онлайн-участию в публичных слушаниях приглашаются 
депутаты Думы Изобильненского городского округа, кол-
лективы предприятий, учреждений, организаций всех форм 
собственности, общественные организации и объединения, 
жители городского округа.

Отзывы и предложения по обсуждаемому проекту ре-
шения могут быть направлены всеми заинтересованными 
лицами в Думу Изобильненского городского округа пред-
варительно по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, кабинет 
304, по электронной почте izobduma@mail.ru либо внесены 
непосредственно на публичных слушаниях (тел. для спра-
вок: 2-78-28, 2-77-91).

По техническим вопросам онлайн-участия в публичных 
слушаниях обращаться по тел. 2-27-83.

Официально

Проект

ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов 

В соответствии с решением Думы Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года 
№34 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края» 

Дума Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края 

РЕШИЛА:
1. Основные характеристики бюджета Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края 
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Изо-

бильненского городского округа Ставропольского края (да-
лее - бюджет городского округа) на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов бюджета городского округа на 
2022 год в сумме 2 999 532 537,66 рублей, на 2023 год в 
сумме 2 615 397 853,01 рублей, на 2024 год в сумме 2 644 
035 569,60 рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 
2022 год в сумме 2 999 532 537,66 рублей, на 2023 год в 
сумме 2 619 941 330,62 рублей, в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 26 561 818,28 рублей, и на 2024 
год в сумме 2 662 682 640,78 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 53 323 490,23 рублей;

3) дефицит бюджета городского округа на 2023 год в сум-
ме 4 543 477,61 рублей и на 2024 год в сумме 18 647 

071,18 рублей.
1.2. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-

жета городского округа и погашения долговых обязательств 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
(далее – долговые обязательства городского округа) на 
2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению, 
на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложе-
нию 2 к настоящему решению.

2. Распределение доходов бюджета городского окру-
га на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

2.1. Утвердить распределение доходов бюджета городско-
го округа по группам, подгруппам и статьям классификации 
доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2022 год согласно приложению 3 к насто-
ящему решению, на плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

3.1. Учесть в составе доходов бюджета городского округа 
межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Став-
ропольского края, на 2022 год в сумме 2 344 094 401,20 
рублей, на 2023 год в сумме 1 930 385 599,55 рублей, на 
2024 год в сумме 1 934 839 836,14 рублей.

4. Бюджетные ассигнования бюджета городского округа 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

4.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям средств бюджета городского 
округа, разделам, подразделам, целевым статьям (муни-

ципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
бюджета городского округа на 2022 год согласно приложе-
нию 5 к настоящему решению, на плановый период 2023 и 
2024 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

4.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности) и группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению, на плано-
вый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к 
настоящему решению.

4.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюд-
жетов на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему 
решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 10 к настоящему решению.

4.4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на ис-
полнение публичных нормативных обязательств на 2022 год 
в сумме 706 758 908,74 рублей, на 2023 год в сумме 740 834 
776,54 рублей и на 2024 год в сумме 771 506 819,70 рублей.

4.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 
фонда Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края на 2022 год в сумме 337 391 509,88 рублей, на 2023 
год в сумме 29 516 370,00 рублей и на 2024 год в сумме 30 
698 030,00 рублей.

4.6. Утвердить объем резервного фонда администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
на 2022 год в сумме 776 587,28 рублей, на 2023 год в сумме 
776 587,28 рублей и на 2024 год в сумме 776 587,28 рублей. 

4.7. Установить, что приоритетными расходами бюджета 
городского округа являются расходы, направленные на:

1) финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
профилактикой и устранением последствий распростране-
ния коронавирусной инфекции, с предотвращением влия-
ния ухудшения экономической ситуации на развитие отрас-
лей экономики на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края;

2) выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций муниципальными органами, казенными учреждениями 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, а 
также оплату услуг по перечислению выплат персоналу;

3) уплату налогов, сборов и иных платежей;
4) социальное обеспечение и иные выплаты населению, а 

также оплату услуг по перечислению, почтовому переводу 
(доставке, вручению) социальных выплат населению;

5) оплату коммунальных услуг и услуг связи;
6) приобретение (изготовление) продуктов питания и 

оплату услуг по организации питания для муниципальных 
учреждений Изобильненского городского округа Ставро-
польского края в сфере образования;

7) оплату договоров гражданско-правового характера, за-
ключенных с физическими лицами, а также оплату услуг по 
перечислению денежных средств физическим лицам;

8) обслуживание и погашение муниципального долга Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края (да-
лее – муниципальный долг городского округа);

9) предоставление субсидий муниципальным бюджетным 
учреждениям Изобильненского городского округа Ставро-
польского края на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в части расходов, указанных в подпун-
ктах 1-7 настоящего пункта;

10) социальное обеспечение и иные выплаты населению 
за счет субсидий муниципальным бюджетным учреждениям 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
предоставляемых на цели, не связанные с оказанием ими 
в соответствии с муниципальным заданием муниципальных 
услуг (выполнением работ);

11) финансовое обеспечение мероприятий, источником 
финансового обеспечения которых являются средства ре-
зервного фонда администрации городского округа;

12) реализацию региональных проектов (программ), на-
правленных на достижение целей, показателей и результа-
тов соответствующих федеральных проектов (программ) в 
рамках реализации национальных проектов;

13) исполнение иных расходных обязательств Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края, софи-
нансирование которых осуществляется из федерального и 
краевого бюджетов.

Очередность финансирования приоритетных расходов 
бюджета городского округа, а также расходов, не относя-
щихся к приоритетным, определяется в порядке, устанав-
ливаемом администрацией Изобильненского городского 
округа Ставропольского края.

Главным распорядителям средств бюджета городского 
округа обеспечить направление средств бюджета городско-
го округа на финансирование указанных расходов в 2022 
году и плановом периоде 2023 и 2024 годов в первоочеред-
ном порядке в пределах доведенных лимитов бюджетных 
обязательств и бюджетных ассигнований на исполнение пу-
бличных нормативных обязательств.

4.8. Субсидии юридическим лицам (за исключением суб-
сидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, 
указанных в пунктах 6–8 статьи 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), индивидуальным предпринимате-
лям и физическим лицам - производителям товаров (работ, 
услуг), предусмотренные настоящим решением, предостав-

Продолжение на с. 2

Осеннее настроение
На прошлой неделе в детском саду №31 х. Спорного со-

стоялась традиционная выставка осенних поделок «Осен-
нее настроение». На ней были представлены творческие 
работы, созданные руками детей и родителей. Они приду-
мали интересные композиции и поделки по различным сю-
жетам, подобрали название и представили их на выставке. 
Великолепные работы порадовали всех воспитанников и их 
родителей, а также сотрудников детского сада.

На выставке нет победителей и проигравших, все работы 
оригинальны, интересны и своеобразны. Родители – самые 
творческие, отзывчивые, с хорошей выдумкой и фантазией, 
с необычным взглядом на обычные вещи.

Хочется выразить огромную благодарность всем участни-
кам мероприятия за полученное эстетическое удовольствие 
от созерцания настоящих произведений искусства из при-
родного материала и надеемся на дальнейшее сотрудни-
чество!

Воспитатели МБДОУ «Детский сад №31» ИГОСК
Ю.Н. Гвадзабия, Е.В. Ноздрачева, О.Н. Макаренко 



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№27 (105) 

25 ноября 2021 года

Продолжение на с. 3

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 ноября 2021 г.          г. Изобильный                 № 648-р

Об ответственном за цифровую трансформацию в ад-
министрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края

1. Во исполнение поручения заместителя председателя 
Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н. по 
итогам совещания с руководителями цифровой трансфор-
мации органов исполнительной власти Ставропольского 
края и администрациями муниципальных и городских окру-
гов Ставропольского края по вопросам функционирования 
электронного Правительства Ставропольского края и циф-
ровой трансформации государственного управления от 23 
сентября 2021 года беру на себя ответственность за циф-
ровую трансформацию в администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 
опубликования и подлежит размещению на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 ноября 2021 г.          г. Изобильный                   № 1396

О внесении изменений в состав комиссии по восста-
новлению прав реабилитированных жертв политиче-
ских репрессий Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 10 февраля 2020 г. № 225

В связи с кадровыми изменениями, администрация Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по восстановлению прав реа-

билитированных жертв политических репрессий Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, утвержденный 
постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 10 февраля 2020 г. № 225 «О 
комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв 
политических репрессий Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» (далее - комиссия):

1.1. Вывести из состава комиссии Котло Е.Н.
1.2. Ввести в состав комиссии Титову Ларису Николаевну, 

исполняющую обязанности заместителя главы администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, в качестве председателя комиссии.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющую обязанности заместителя гла-
вы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Титову Л.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                         В.В. ФОРОСТЯНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 ноября 2021 г.          г. Изобильный                   № 1426

Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края государствен-
ной услуги «Предоставление за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий граж-
данам, ведущим личные подсобные хозяйства, на за-
кладку сада суперинтенсивного типа»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», постановлением Прави-
тельства Ставропольского края от 10 сентября 2021 г. № 462-
п «О внесении изменений в Порядок предоставление за счет 
средств бюджета Ставропольского края грантов в форме суб-
сидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на 
закладку сада суперинтенсивного типа, утвержденный поста-
новлением Правительства Ставропольского края от 29 января 
2018 г. № 38-п», приказом министерства сельского хозяйства 
Ставропольского края от 13 октября 2021 г. № 388-од «О вне-
сении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Ставропольского края от 29 марта 2018 г. № 93 «Об утверж-
дении Типового административного регламента предостав-
ления органами местного самоуправления муниципальных 
районов (городских округов) Ставропольского края государ-
ственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, 
ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада су-
перинтенсивного типа», администрация Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент 

предоставления администрацией Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края государственной услуги 

ляются в порядке, устанавливаемом Правительством Став-
ропольского края и (или) администрацией Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (далее - админи-
страция городского округа). 

4.9. Установить, что лимиты бюджетных обязательств по 
расходам, финансовое обеспечение которых осуществля-
ется в порядке, устанавливаемом нормативными правовы-
ми актами администрации городского округа, доводятся до 
главных распорядителей средств бюджета городского окру-
га при условии издания соответствующего нормативного 
правового акта администрации городского округа.

5. Особенности исполнения бюджета городского округа 
в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов

5.1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, что основанием для 
внесения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов 
изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 
городского округа является распределение зарезервирован-
ных в составе утвержденных частью 4 настоящего решения:

1) бюджетных ассигнований на 2022 год в объеме 3 580 
860,66 рублей, на 2023 год в объеме 343 424,63 рублей, на 
2024 год в объеме 938 240,73 рублей, предусмотренных фи-
нансовому управлению администрации городского округа по 
разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Дру-
гие общегосударственные вопросы», целевой статье расходов 
«Обеспечение гарантий лиц, замещающих муниципальные 
должности и муниципальных служащих органов местного са-
моуправления в соответствии с законодательством Ставро-
польского края, решениями органов местного самоуправ-
ления» на финансовое обеспечение дополнительных (иных) 
гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с 
выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещав-
ших) муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, в соответствии с их 
заявками и на основании нормативных правовых актов Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края; 

2) бюджетных ассигнований на 2022 год в объеме 776 
587,28 рублей, на 2023 год в объеме 776 587,28 рублей, на 
2024 год в объеме 776 587,28 рублей, предусмотренных фи-
нансовому управлению администрации городского округа 
по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу 
«Резервные фонды» целевой статье расходов «Резервные 
фонды местных администраций» на финансовое обеспе-
чение проведения непредвиденных расходов, в том числе 
на проведение аварийно-восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с ликвидацией последствий сти-
хийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на терри-
тории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края по решению администрации городского округа;

3) бюджетных ассигнований на 2022 год в объеме 4 400 
000,00 рублей, на 2023 год в объеме 4 400 000,00 рублей, на 
2024 год в объеме 4 400 000,00 рублей, предусмотренных фи-
нансовому управлению администрации городского округа по 
разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Дру-
гие общегосударственные вопросы» целевой статье расхо-
дов «Обеспечение повышения заработной платы работникам 
культуры, дополнительного образования детей, подпадающих 
под действие Указов Президента Российской Федерации, 
доведение заработной платы работников до минимального 
размера оплаты труда, установленного законодательством 
Российской Федерации» на финансовое обеспечение повы-
шения заработной платы работникам культуры, дополнитель-
ного образования детей, подпадающих под действие Указов 
Президента Российской Федерации, доведение заработной 
платы работников до минимального размера оплаты труда, 
установленного законодательством Российской Федерации 
на основании нормативных правовых актов Изобильненского 
городского округа Ставропольского края;

4) бюджетных ассигнований на 2022 год в объеме 500 
000,00 рублей, на 2023 год в объеме 500 000,00 рублей, 
на 2024 год в объеме 500 000,00 рублей, предусмотренных 
отделу образования администрации городского округа по 
разделу «Образование», подразделам «Дошкольное обра-
зование» и «Общее образование» целевой статье расходов 
«Мероприятия, направленные на аварийный ремонт зданий 
и сооружений муниципальных учреждений» на обеспечение 
проведения аварийных ремонтов в зданиях и сооружениях 
муниципальных учреждений образования в порядке, уста-
новленном администрацией городского округа;

5) бюджетных ассигнований на 2022 год в объеме 349 
991,00 рублей, на 2023 год в объеме 349 991,00 рублей, на 
2024 год в объеме 349 991,00 рублей, предусмотренных от-
делу образования администрации городского округа по раз-
делу «Образование», подразделам «Общее образование» и 
«Дополнительное образование детей» целевой статье расхо-
дов «Расходы на выполнение технического обслуживания и 
ремонта транспортных средств учреждений образования» на  
выполнение технического обслуживания и ремонта транс-
портных средств учреждений образования в порядке, уста-
новленном администрацией городского округа;

6) бюджетных ассигнований на 2022 год в объеме 2 000 
000,00 рублей, на 2023 год в объеме 2 000 000,00 рублей, на 
2024 год в объеме 2 000 000,00 рублей, предусмотренных 
отделу образования администрации городского округа по 
разделу «Образование», подразделу «Другие вопросы в об-
ласти образования», целевой статье расходов «Расходы за 
счет резервированных средств на финансирование перво-
очередных расходов учреждений образования при условии 
привлечения безвозмездных поступлений» на финансиро-
вание первоочередных расходов учреждений образования 
при условии привлечения безвозмездных поступлений в по-
рядке, установленном администрацией городского округа;

7) бюджетных ассигнований на 2022 год в объеме 500 
000,00 рублей, на 2023 год в объеме 500 000,00 рублей, 
на 2024 год в объеме 500 000,00 рублей, предусмотрен-
ных отделу культуры администрации городского округа по 
разделу «Культура», подразделу «Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии», целевой статье расходов «Рас-
ходы за счет резервированных средств на финансирование 
первоочередных расходов учреждений культуры при усло-
вии привлечения безвозмездных поступлений» на финан-
сирование первоочередных расходов учреждений культуры 
при условии привлечения безвозмездных поступлений в по-
рядке, установленном администрацией городского округа;

5.2. Установить, что в 2022 году уменьшение объема 
бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном 
порядке главному распорядителю средств бюджета город-

Окончание. Начало на с. 1 ского округа на софинансирование с федеральным и краевым 
бюджетом в размерах, превышающих долю софинансирова-
ния с федеральным и краевым бюджетом, для направления 
их на иные цели без внесения изменений в настоящее реше-
ние не допускается, за исключением направления бюджет-
ных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий 
региональных проектов (программ), направленных на дости-
жение целей, показателей и результатов соответствующих 
федеральных проектов (программ) в рамках реализации на-
циональных проектов, а также на обеспечение условий софи-
нансирования с федеральным и краевым бюджетом.

5.3. Установить, что финансовое обеспечение бюджетных 
обязательств, принятых в установленном порядке главными 
распорядителями средств бюджета Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края и муниципальными казен-
ными учреждениями Изобильненского городского округа Став-
ропольского края и неисполненных по состоянию на 01 января 
2022 года, осуществляется в 2022 году в первоочередном по-
рядке в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в 
установленном порядке соответствующему главному распоря-
дителю бюджетных средств бюджета городского округа.

5.4. Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 
2021 году муниципальным бюджетным учреждениям Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края на финан-
совое обеспечение выполнения ими муниципального задания, 
образовавшиеся в связи с не достижением муниципальны-
ми бюджетными учреждениями Изобильненского городского 
округа Ставропольского края установленных муниципальным 
заданием показателей, характеризующих объем муниципаль-
ных услуг (работ), подлежат возврату в бюджет городского 
округа в объемах, соответствующих не достигнутым показате-
лям муниципального задания (с учетом допустимых (возмож-
ных) отклонений), до 01 марта 2022 года.

Установить, что остатки субсидий, не использованные 
по состоянию на 01 января 2022 года муниципальными 
бюджетными учреждениями Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края на  цели, не связанные с 
оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием 
муниципальных услуг (выполнением работ), подлежат пе-
речислению муниципальными бюджетными учреждениями 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
в доход бюджета городского округа в срок до 01 февраля 
2022 года в случае отсутствия подтвержденной потребно-
сти в направлении их на те же цели в соответствии с реше-
нием органа местного самоуправления, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя. 

6. Особенности установления отдельных расходных 
обязательств Изобильненского городского округа Став-
ропольского края и использования бюджетных ассигно-
ваний в сфере социального обеспечения населения Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края

6.1. Установить в 2022-2024 годах:
1) размер ежемесячной денежной выплаты отдельным ка-

тегориям граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности на 2022 год в сумме 818,17 рублей, на 2023 год 
в сумме 850,90 рублей, на 2024 год в сумме 884,94 рублей;

2) единовременное денежное вознаграждение лицам, 
удостоенным звания «Почетный гражданин Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края», в размере 10 
минимальных размеров оплаты труда;

3) единовременное денежное вознаграждение лицам, 
удостоенным звания «Почетный житель населенного пункта 
Изобильненского района Ставропольского края», в размере 
2 минимальных размеров оплаты труда;

4) размер ежемесячной денежной выплаты медицинским 
работникам по коммерческому найму жилого помещения в 
размере не более 5 000,00 рублей на одного медицинского 
работника и не более 7 000,00 рублей для семейных пар, 
где оба супруга являются медицинскими работниками и 
проживают в одном помещении.

7. Долговая политика и муниципальный долг город-
ского округа 

7.1. Установить верхний предел муниципального внутрен-
него долга городского округа на:

1) 01 января 2023 года по долговым обязательствам го-
родского округа в сумме 0,00 рублей, в том числе по муни-
ципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

2) 01 января 2024 года по долговым обязательствам го-
родского округа в сумме 4 543 477,61 рублей, в том числе 
по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

3) 01 января 2025 года по долговым обязательствам го-
родского округа в сумме 23 190 548,79 рублей, в том числе 
по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

7.2. Утвердить Программу муниципальных внутренних за-
имствований Изобильненского городского округа Ставро-
польского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов согласно приложению 11 к настоящему решению. 

В 2022 году заимствование денежных средств осущест-
вляется в виде бюджетных кредитов из федерального бюд-
жета на пополнение остатков средств на едином счете бюд-
жета городского округа в сумме 30 000 000,00 рублей.

7.3. Утвердить объем расходов на обслуживание муници-
пального долга городского округа в 2022 году в сумме 100 
000,00 рублей в 2023 году - в сумме 100 000,00 рублей и в 
2024 году в сумме 100 000,00 рублей.

7.4. Установить, что в 2022 году из бюджета городского 
округа бюджетные кредиты не предоставляются.

7.5. Утвердить Программу муниципальных гарантий Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 12 к настоящему решению.

8. Лимит инвестиционных налоговых кредитов
8.1. Установить лимит инвестиционных налоговых креди-

тов на 2022 год в сумме 0,00 рублей, на 2023 год в сумме 
0,00 рублей и на 2024 год в сумме 0,00 рублей.

9. Лимит предоставления бюджетных кредитов
9.1. Установить лимит предоставления бюджетных креди-

тов на 2022 год в сумме 0,00 рублей.
10. Вступление в силу настоящего решения
10.1. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 

2022 года.

Председатель Думы                      Глава Изобильненского
Изобильненского городского                 городского округа
округа Ставропольского края           Ставропольского края
А.М. РОГОВ                                                 В.И. КОЗЛОВ

(Приложения к проекту решения размещены на официальном 
сайте Думы Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края (izobduma.ru).



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№27 (105) 

25 ноября 2021 года

Окончание. Начало на с. 2
«Предоставление за счет средств бюджета Ставропольско-
го края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим 
личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперин-
тенсивного типа» (далее - Административный регламент).

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 26 января 2021 г. № 58 «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления администрацией 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
государственной услуги «Предоставление за счет средств 
бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий 
гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на за-
кладку сада суперинтенсивного типа».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края Иова Г.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края http://www.izobadmin.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 ноября 2021 г.          г. Изобильный                   № 1445

Об утверждении норматива стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилья по Изобиль-
ненскому городскому округу Ставропольского края на 
IV квартал 2021 года

В целях реализации постановлений Правительства Рос-
сийской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О ре-
ализации отдельных мероприятий государственной  про-
граммы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об 
утверждении государственной программы Российской Фе-
дерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Федера-
ции», в соответствии с Федеральным законом от 06 октяб-
ря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», при-
казом Министерства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Российской Федерации от 28 сентября 2021 
г. № 699`/пр «О показателях средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого поме-
щения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 
2021 года», решением Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 
213 «Об утверждении Порядка реализации органами мест-
ного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края полномочий в сфере жилищных отно-
шений на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края», Уставом Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края, администрация Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного ме-

тра общей площади жилья по Изобильненскому городскому 
округу Ставропольского края на IV квартал 2021 года для 
расчета размера социальной выплаты молодым семьям 
на приобретение жилого помещения или создания объек-
та индивидуального жилищного строительства в размере 
35620 (тридцать пять тысяч шестьсот двадцать) рублей. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Веревкина П.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

О внесении изменений в постановление администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края от 01 февраля 2021 г. № 103 «Об определении 
видов обязательных работ и объектов, на которых отбы-
вают уголовное наказание осужденные в виде обязатель-
ных работ, а также мест для отбывания осужденными, не 
имеющими основного места работы уголовного наказа-
ния в виде исправительных работ на 2021 год» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 01 февра-
ля 2021 г. № 103 «Об определении видов обязательных ра-
бот и объектов, на которых отбывают уголовное наказание 
осужденные в виде обязательных работ, а также мест для 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 ноября 2021 г.          г. Изобильный                   № 1446

отбывания осужденными, не имеющими основного места 
работы уголовного наказания в виде исправительных работ 
на 2021 год» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «, в соответствии со статьей 32.13 
Кодекса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях,» исключить.

1.2. В пункте 6 слово «подписания» заменить словами «его 
официального опубликования».

2. Опубликовать настоящее постановление в информа-
ционно – аналитической газете «Изобильненский муници-
пальный вестник» и разместить в информационной теле-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Веревкина П.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                В.В. Форостянов

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении открытого аукциона 
№4-ОА/2021 на право размещения 
нестационарных торговых объектов 

(нестационарных объектов по 
предоставлению услуг) на территории 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края
25.11.2021 г.

В соответствии с постановлением администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 
17 июля 2020 г. №992 «О размещении нестационарных тор-
говых объектов (нестационарных объектов по предостав-
лению услуг) на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края (далее – 
Организатор аукциона) извещает о проведении открытого 
аукциона на право размещения нестационарных торговых 
объектов (нестационарных объектов по предоставлению 
услуг) на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – аукцион).

1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, 
адрес электронной почты и номер контактного телефона 
Организатора аукциона: отдел сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой и перерабатывающей про-
мышленности и торговли администрации Изобильненского 
городского округа (356140, Ставропольский край, г. Изо-
бильный, ул. Ленина, 15, каб. №421, e-mail: torg@izobadmin.
ru, контактные лица: Коваленко Яна Владимировна, Распо-
пова Анжелика Александровна, тел. 8(86545) 2-65-28, факс 
8(86545) 2-22-90).

2. Предмет аукциона: право размещения нестационарного 
торгового объекта (нестационарного объекта по предостав-
лению услуг) на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края.

3. Перечень лотов, определенных для проведения аукциона:

№ 
лота 

Адрес места 
расположени

я 
нестационар

ного 
торгового 
объекта 

(нестационар
ного объекта 

по 
предоставле
нию слуг) 

Площадь 
нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 
(нестаци
онарного 
объекта 

по 
предоста
влению 

слуг) 
(кв.м) 

Вид 
нестаци
онарног

о 
торгово

го 
объекта 
(нестац
ионарн

ого 
объекта 

по 
предост
авлени
ю слуг) 

Назначение 
(специализа

ция) 
нестациона

рного 
торгового 
объекта 

(нестацион
арного 

объекта по 
предоставл
ению слуг) 

Срок 
размещения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(нестационарно
го объекта по 

предоставлени
ю слуг) 

Начал
ьный 
(мини
мальн

ый) 
размер 
платы 
(руб.) 

Размер 
задатк

а 

«Шаг 
аукцио

на» 

1 

г. 
Изобильный, 
мкр. Радуга 
(в районе 

здания 7/1) 

12 киоск 

товары 
смешанног

о 
ассортимен

та* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2027 г.  

65802,
24 

13160,
5 3290,11 

2 

г. 
Изобильный, 
мкр. Радуга 
(в районе 

здания 7/1) 

25 

торговы
й 
 

павильо
н 

товары 
смешанног

о 
ассортимен

та* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2027 г. 

11995
2 

23990,
4 5997,6 

3 

г. 
Изобильный, 
пер. Ленина 

(в районе 
дома 64 по 
ул. Ленина) 

9 автоцис
терна 

реализация 
рыбы* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2022 г. 

15422,
4 

3084,4
8 771,12 

4 

г. 
Изобильный, 

ул. 
Р.Люксембу
рг (напротив 
здания 2д) 

9 автоцис
терна 

реализация 
рыбы* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2022 г. 

15422,
4 

3084,4
8 771,12 

5 

г. 
Изобильный, 
пересечение 

ул. 
Электронная

-ул. 
Доватора (в 
районе дома 

16) 

24 

торговы
й  

павильо
н 

продовольс
твенные  
товары* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2027 г. 

11515
3,92 

23030,
78 5757,70 

6 г. 
Изобильный, 12 киоск продукция 

общественн
с 01.01.2022 г. 

по 31.12.2022 г. 
16450,

56 
3290,1

1 822,53 

6 

г. 
Изобильный, 
ул. Западная, 

119 (в 
районе 

остановки) 

12 киоск 

продукция 
общественн

ого 
питания* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2022 г. 

16450,
56 

3290,1
1 822,53 

7 

пос. 
Рыздвяный, 

ул. 
Школьная, 

10/3 (с левой 
стороны от 
павильона) 

9 автоцис
терна 

реализация 
рыбы* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2022 г. 8812,8 1762,5

6 440,64 

8 

пос. 
Рыздвяный, 

ул. 
Школьная, 

10/3 (с 
правой 

стороны от 
павильона) 

9 автомаг
азин 

плодоовощ
ная 

продукция* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2022 г. 8812,8 1762,5

6 440,64 

9 

пос. 
Рыздвяный, 
ул. Южная, 

6а (напротив 
центральног

о входа в 
здание «Дом 

быта») 

9 автомаг
азин 

плодоовощ
ная 

продукция* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2022 г. 8812,8 1762,5

6 440,64 

10 

п. 
Солнечнодол

ьск, ул. 
Набережная, 

10 и ул. 
Набережная, 

10а 
(территория 

сквера 
между 

домами) 

49 

торговы
й 

павильо
н  

услуги  
общественн

ого 
питания* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2027 г. 

11515
3,92 

23030,
78 5757,70 

 

- места для размещения нестационарных торговых объ-
ектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг), 
используемых субъектами малого и среднего предпринима-
тельства (в соответствии со схемами размещения нестаци-
онарных торговых объектов и нестационарных объектов по 
предоставлению услуг на территории Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, утвержденными по-
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 23 августа 2021 г. №1052).

4. Размер задатка для участия в аукционе составляет 
20% от начального (минимального) размера платы за пра-
во размещения нестационарного торгового объекта (не-
стационарного объекта по предоставлению услуг) за весь 
период его размещения (установки).

Реквизиты для перечисления задатка:
Финансовое управление АИГО СК (АИГО СК)
ИНН 2607022471 КПП 260701001
ОГРН 1172651025205 
ОКПО 20317236   
ОКТМО 07713000 
л/с 05213D50400
Казначейский счет 032 326 430 771 300 021 00
Единый казначейский счет 401 028 103 453 700 000 13
КБК 000 0 00 00000000000000
БИК 010702101
Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставро-

польскому краю г. Ставрополь, с обязательным указанием 
назначения платежа – «Задаток для участия в открытом аук-
ционе №4-ОА/2021 по лоту №_______».

Задаток должен поступить на указанный счет в срок не 
позднее последнего дня приема заявок на участие в аукци-
оне. Документом, подтверждающим перечисление задатка, 
является платежное поручение.

5. Место размещения аукционной документации: аук-
ционная документация размещена на официальном сайте 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
www.izobadmin.ru. 

6. Место, дата и время приема заявок на участие в аукционе: 
г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. №421; с 26 ноября 2021 г. 
по 26 декабря 2021 г.; с 9-00 до 18-00, обеденный перерыв с 
13-00 до 14-00; суббота, воскресенье – выходные дни.

7. Место, дата и время рассмотрения заявок на участие 
в аукционе: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. №300; 28 
декабря 2021 г. в 10-00 час.

8. Место, дата и время проведения аукциона: г. Изобиль-
ный, ул. Ленина, 15, каб. №300, 30 декабря 2021 г. в 10-00 
час. Регистрация участников аукциона с 9-00 до 10-00.

Неотъемлемой частью настоящего извещения является 
аукционная документация.

6 

г. 
Изобильный, 
ул. Западная, 

119 (в 
районе 

остановки) 

12 киоск 

продукция 
общественн

ого 
питания* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2022 г. 

16450,
56 

3290,1
1 822,53 

7 

пос. 
Рыздвяный, 

ул. 
Школьная, 

10/3 (с левой 
стороны от 
павильона) 

9 автоцис
терна 

реализация 
рыбы* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2022 г. 8812,8 1762,5

6 440,64 

8 

пос. 
Рыздвяный, 

ул. 
Школьная, 

10/3 (с 
правой 

стороны от 
павильона) 

9 автомаг
азин 

плодоовощ
ная 

продукция* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2022 г. 8812,8 1762,5

6 440,64 

9 

пос. 
Рыздвяный, 
ул. Южная, 

6а (напротив 
центральног

о входа в 
здание «Дом 

быта») 

9 автомаг
азин 

плодоовощ
ная 

продукция* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2022 г. 8812,8 1762,5

6 440,64 

10 

п. 
Солнечнодол

ьск, ул. 
Набережная, 

10 и ул. 
Набережная, 

10а 
(территория 

сквера 
между 

домами) 

49 

торговы
й 

павильо
н  

услуги  
общественн

ого 
питания* 

с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2027 г. 

11515
3,92 

23030,
78 5757,70 

 

За неуплату алиментов можно 
остаться без водительских прав

Одной из эффективных мер принудительного характера, по-
буждающей родителей выплачивать алименты своим детям, яв-
ляется ограничение в праве управления транспортными сред-
ствами (ТС). Как применяется данная мера, рассказала главный 
судебный пристав Ставропольского края Марина Захарова:

- Уже более 5 лет у судебных приставов появилась воз-
можность использовать в качестве мер принудительного ха-
рактера временное ограничение пользования специальным 
правом при наличии суммы задолженности от 10 тыс. руб. 
Сотрудник органа принудительного исполнения может вы-
нести постановление о временном ограничении на управ-
ление практически любым транспортным средством. Речь 
идет не только об автомобилях, но также о мотоциклах, мо-
педах, квадроциклах, морских и даже воздушных средствах 
передвижения. Отмечу, что судебные приставы могут огра-
ничить должников в праве управления ТС, как по собствен-
ной инициативе, так и по заявлению взыскателя.

После выплаты долга на следующий день работник служ-
бы снимает данное ограничение, и гражданин может снова 
садиться за руль. Однако если неплательщик не погашает 
задолженность и продолжает водить транспортные сред-
ства с запретом,  он может лишиться водительского удо-
стоверения на срок до года или же отправиться на обяза-
тельные работы на период до 50 часов.

На сегодняшний день 3 743 алиментщика не могут ездить 
за рулем. С помощью данного ограничения в пользу детей 
в этом году взыскано почти 19 млн руб.

Напоминаю неплательщикам алиментов о том, что дети 
имеют полное право на их финансовую поддержку и просто 
человеческое внимание и заботу.

УФССП России по Ставропольскому краю

В Изобильненском округе в рамках нацпроекта «Безопас-
ные качественные дороги» завершен ремонт участка подъ-
ездной дороги к с. Московскому. Протяженность участка – 9 
км. На его ремонт было направлено более 53 млн рублей.

Обновленный участок является подъездным путем к селу от 
региональной автодороги Ставрополь – Изобильный – Ново-
александровск – Красногвардейское. Основные работы уже 
завершены. Осталось только нанести свежую разметку.

- Подъезды ко многим селам, поселкам и хуторам не ремон-
тировались десятилетиями из-за недостатка средств в местных 
бюджетах. Между тем, от качественного состояния дорожно-
транспортной сети напрямую зависит социально-экономическое 
развитие населенных пунктов. Благодаря реализации в крае 
нацпроекта «Безопасные качественные дороги» у нас есть воз-
можность каждый год ремонтировать дороги в небольших насе-
ленных пунктах и на подъездах к ним, - прокомментировал ми-
нистр дорожного хозяйства и транспорта края Евгений Штепа.

Соб.инф.

Завершен ремонт дороги



 Дума
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

В.В. Джалилова
Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.
Ответственность за содержание и достовер-

ность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 2638. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

Соучредители:

Адрес издателя: 356140,
г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 

Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

№27 (105) 
25 ноября 2021 года

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-
ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:06:140101:199, расположенного по адресу:

Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнеч-
нодольск, микрорайон "Пионерный", садоводческое обще-
ство "Энергетик-1", участок № 70.

Заказчиком кадастровых работ является: Русско Екатери-
на Ивановна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, ул. 
Эльбрусская, дом 28 телефон 8-928-636-27-99.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится: 27 декабря  2021 г. в 09 часов 30 минут, по адре-
су: Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечно-
дольск, микрорайон "Пионерный", садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок № 70. С проектом межевого плана зе-
мельного участка можно ознакомиться по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются  с 25 
ноября 2021 г. по 27 декабря 2021 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 25 
ноября 2021 г. по 27 декабря 2021 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: край Став-
ропольский, р-н Изобильненский, пгт. Солнечнодольск, мкр. 
Пионерный, СО "Энергетик-1", 69 с КН 26:06:130101:924; 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечно-
дольск, микрорайон Пионерный, садоводческое общество 
"Энергетик-1", участок № 71 с КН 26:06:140101:192.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-
ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.
ru, тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номером 
26:06:130101:1295, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, микрорайон Пи-
онерный, садовое общество, "Энергетик-1", участок 763.

Заказчиком кадастровых работ является: Изотулин Андрей 
Анатольевич, проживающий по адресу: г. Ставрополь, ул. 
45 Параллель, д. 20 кв. 112, телефон 8-968-262-12-62.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится: 27 декабря 2021 г. в 09 часов 45 минут, по адре-
су: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, микрорайон Пионерный, садовое общество, "Энерге-
тик-1", участок 763. С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 25 
ноября 2021 г. по 27 декабря 2021 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 25 
ноября 2021 г. по 27 декабря 2021 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, мкр. Пионерный, с.о. "Энергетик-1", уч. 764 с КН 
26:06:130101:1186; Ставропольский край, р-н Изобильнен-
ский, п. Солнечнодольск, с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионер-
ный, участок 767 с КН 26:06:130101:1194.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-
ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:06:130101:1194, расположенного по адресу:

Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, участок 767.

Заказчиком кадастровых работ является: Булавинцева Та-
тьяна Алексеевна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, 
ул. Победы, д. 2 кв. 5, телефон 8-962-459-09-90.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится: 27 декабря 2021 г. в 10 часов 00 минут, по 
адресу: Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Сол-
нечнодольск, с.о. "Энергетик - 1", мкр. Пионерный, участок 
767. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Ставропольский край, Шпаковский 
район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 25 
ноября 2021 г. по 27 декабря 2021 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 25 
ноября 2021 г. по 27 декабря 2021 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Ставрополь-
ский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. Пи-
онерный, с.о. "Энергетик 1", уч. 768 с КН 26:06:130101:1196; 
Ставропольский край, р-н Изобильненский, п. Солнечно-
дольск, микрорайон Пионерный, садовое общество, "Энерге-
тик-1", участок 763 с КН  26:06:130101:1295.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы 

земельного участка

Кадастровым инженером Приходько Светланой Владимиров-
ной, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1 e-mail faina71082@mail.ru, 
тел. 8(86553) 6-14-03, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
24410, выполняются кадастровые работы по уточнению место-
положения границы земельного участка с кадастровым номе-
ром 26:06:140101:144, расположенного по адресу:

Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Сол-
нечнодольск, микрорайон Пионерный, садовое общество 
"Энергетик-1", участок 185.

Заказчиком кадастровых работ является: Гостищева На-
талья Андреевна, проживающая по адресу: г. Ставрополь, 
проезд Аральский, дом 3 телефон 8-962-451-74-07.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится: 27 декабря 2021 г. в 10 часов 15 минут, по адре-
су: Ставропольский край, р-н Изобильненский, пгт. Солнечно-
дольск, микрорайон Пионерный, садовое общество "Энерге-
тик-1", участок 185. С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: Ставропольский край, 
Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 25 
ноября 2021 г. по 27 декабря 2021 г., обоснованные возра-
жения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 25  
ноября 2021 г. по 27 декабря 2021 г. по адресу: Ставрополь-
ский край, Шпаковский район, г. Михайловск, ул. Кирова,13/1.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Ставрополь-
ский край, р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, мкр. Пио-
нерный, с.о. "Энергетик", 184 с КН 26:06:130101:29; Российская 
Федерация, Ставропольский край, Изобильненский район, по-
селок Солнечнодольск, микрорайон Пионерный, садоводческое 
общество "Энергетик-1", участок №155 с КН 26:06:140101:1646.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а  
также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 
июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрание собственников 

земельных долей земельного участка  из 
земель сельскохозяйственного назначения с 

кадастровым номером 26:06:000000:858

Администрация Изобильненского городского округа Ставро-
польского края извещает участников долевой собственности 
земельного участка из земель сельскохозяйственного назна-
чения с кадастровым номером 26:06:000000:858  располо-
женного по адресу: в границах муниципального образования 
х. Спорный Изобильненского района Ставропольского края 
площадью 9706343,0 кв.м., о проведении общего собрания 
участников долевой собственности на указанный земельный 
участок (далее – общее собрание), созываемого по предложе-
нию участника  долевой собственности Гладской Н.А..

Дата проведения общего собрания – 29 декабря 2021 
года. Адрес места проведения собрания: Ставропольский 
край, Изобильненский район, х.Спорный, ул. Мира, д. 92 
(помещение Спорненского СДК ) 

Время проведения общего собрания:
1) начало регистрации участников долевой собственности 

или их представителей, явившихся на общее собрание, - 09 
часов 30 минут;

2) окончание регистрации участников долевой собствен-
ности или их представителей, явившихся на общее собра-
ние, - 10 часов 30 минут;

3) начало общего собрания – 10 часов 45 минут. 
Повестка дня:
1. Определение численного состава и избрание членов 

счетной комиссии общего собрания участников долевой 
собственности земельного участка сельскохозяйственно-
го назначения площадью 9706343,0 кв.м.  с кадастровым 
номером 26:06:000000:858. расположенного по адресу: в 
границах муниципального образования х. Спорный, Изо-
бильненского района, Ставропольского края

 2. Избрание секретаря общего собрания участников доле-
вой собственности земельного участка сельскохозяйствен-
ного назначения площадью 9706343,0 кв.м. с кадастровым 
номером 26:06:000000:858 расположенного по адресу: в 
границах  муниципального образования х. Спорный, Изо-
бильненского района, Ставропольского края

3. Избрание председателя общего собрания участников 
долевой собственности земельного участка сельскохо-
зяйственного назначения площадью 9706343,0 кв.м. с ка-
дастровым номером 26:06:000000:858 расположенного по 
адресу: в границах муниципального образования х. Спор-
ный, Изобильненского района, Ставропольского края

4. Внесение изменений в Договор аренды б/н земель-
ных долей земельного участка сельскохозяйственного на-
значения от 06.03.2012 года, (далее  по тексту по тексту 
– Договор), заключенный между ООО «КрайСервис» и соб-
ственниками земельных долей земельного участка сель-
скохозяйственного назначения площадью 9706343,0 кв.м.,  
с кадастровым номером 26:06:000000:858 расположенно-
го по адресу: в границах муниципального образования х. 
Спорный, Изобильненского района, Ставропольского края, 
о чем в Едином государственном реестре прав на недви-
жимое имущество и сделок с ним 19.04.2012 года сделана 
запись о регистрации №26-26-34/002/2012-818.

5. Избрание Лица, уполномоченного от имени участников 
долевой собственности без доверенности действовать при 
согласовании местоположения границ земельных участков, 
одновременно являющихся границей земельного участка, 
находящегося в долевой собственности, при обращении с 
заявлениями о проведении государственного кадастрового 
учета и (или) государственной регистрации прав на недви-
жимое имущество в отношении земельного участка, нахо-
дящегося в долевой собственности, и образуемых из него 
земельных участков, а также заключать договоры аренды 
данного земельного участка, соглашения об установлении 
сервитута, об осуществлении публичного сервитута в отно-
шении данного земельного участка или соглашения об изъя-
тии недвижимого имущества для государственных или муни-
ципальных нужд (далее - уполномоченное общим собранием 
лицо), в том числе об объеме и о сроках таких полномочий.

Адрес места ознакомления с проектом договора и  вопро-
сам, вынесенным на обсуждение общего собрания:

Ставропольский край, Изобильненский городской округ,  
г. Изобильный, ул. 50 лет Октября, 39А, контактный теле-
фон 8-928-971-39-69, в рабочие дни с 09-00 до 17-00 (обе-
денный перерыв с 13-00 до 14-00 часов), в течение 30 дней, 
с даты опубликования настоящего извещения;

Ставропольский край, Изобильненский городской округ, 
г. Изобильный, ул. Ленина, 15, отдел имущественных и зе-
мельных отношений администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, каб. 414, в рабочие 

дни с 09-00 до 17-00 (обеденный перерыв с 13-00 до 14-
00 часов), в течение 30 дней, с даты опубликования насто-
ящего извещения.

Участникам собрания необходимо при себе иметь документы  
(в оригинале): документы удостоверяющие личность (паспорт, 
доверенность, при условии участия представителя участника 
долевой собственности), документы, удостоверяющие право 
на земельную долю (правоустанавливающие документы – сви-
детельство; выписку из единого государственного реестра не-
движимости; свидетельство о праве на наследство и другие 
установленные действующим законодательством).

Внимание! Во исполнение  требований установленных 
постановлением Губернатора Ставропольского края от 
26.03.2020 № 119 (далее -Постановление) по недопущению и 
предупреждению угрозы завоза и распространения коронави-
русной инфекции (COVID-2019) на территории Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, проведение 
собрания  возможно при условии соблюдения требований  
установленных Постановлением Губернатора Ставропольско-
го края от 26.03.2020 N 119"О комплексе ограничительных 
и иных мероприятий по снижению рисков распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории 
Ставропольского края" (использование одноразовых средств 
индивидуальной защиты органов дыхания, а так же перчаток).

В целях недопущения посещения мест массового пре-
бывания граждан лицами, имеющими положительный ре-
зультат лабораторного исследования на коронавирусную 
инфекцию и проведения процедуры регистрации посеще-
ния с использованием электронного сервиса в здании ДК,  
участникам собрания обеспечить до проведения собрания 
процедуру регистрации в государственной информацион-
ной системе Ставропольского края "Портал государствен-
ных и муниципальных услуг Ставропольского края и органа-
ми местного самоуправления муниципальных образований 
Ставропольского края" (www.26gosuslugi.ru).

Кроме того, информируем граждан старше 60 лет, лиц, 
страдающих хроническими заболеваниями бронхолегоч-
ной, сердечно-сосудистой и эндокринной систем, о воз-
можных рисках заражения коронавирусной инфекцией и о 
необходимости ограничения посещений мест массового 
скопления людей, вызова врача на дом при появлении сим-
птомов простудных заболеваний или ухудшения состояния, 
связанного с имеющимися болезнями.

В случае установления запрета на территории Ставро-
польского края проведения массовых мероприятий (в том 
числе общих собраний участников долевой собственности), 
данное собрание будет отменено. Информация об отмене 
будет опубликовано в газете «Наше время» и официальном 
сайте администрации izobadmin.ru.

Мероприятия, посвященные теме ПДД, всегда актуальны в 
учреждениях дошкольного образования. Как же сделать так, 
чтобы улицы и дороги стали для наших детей безопасными? 
Конечно же, рассказать им о правилах дорожного движения 
и дорожных знаках. Любой ребенок быстрее поймет и усво-
ит ПДД, преподнесенные не только в обыкновенной беседе, 
но и в близкой детям сказке, викторине, игре.

10 ноября в группе «Болтунишки» детского сада № 20 пос. 
Рыздвяного была проведена викторина «Красный, желтый, 
зеленый». Цель мероприятия – закрепление умения по ис-
пользованию правил дорожного движения в различных ситу-
ациях; воспитывать умение правильно вести себя на дороге.

Ребята закрепили знаки сигнала светофора и правила 
перехода через проезжую часть. Затем отвечали на вопро-
сы викторины, касающиеся названия участников дорожного 
движения, а также транспортных средств.

Воспитатель высшей квалификационной категории 
МБДОУ «Детский сад №20» ИГОСК 

Т.В. Сороколетова 

ПДД в детском саду


